
Anlagen bis 10kWp steuerfrei

Förderung 20% auf die Installation von Photovoltaikmodulen

max 500€/kW

0-10kW 0,1506 Euro/kWh

10-30kW 0,1415 Euro/kWh

30-100kW 0,1194 Euro/kWh

ab 100kWp 0,1150 Euro/kWh

Förderung 62,5%

begrenzt auf 1.562,50€/kWp

kein garantierter Einspeisetarif

Keine Förderung, Anlagen bis 30kWp steuerfrei

0-10kWp 0,082 Euro/kWh

10-40kWp 0,071 Euro/kWh

40-100kWp 0,058 Euro/kWh

ab 100kWp Börsenpreis

Einspeisevergütung Luxembourg (bis Dez 2023)

Einspeisevergütung Deutschland (bis Februar 2024)

Förderung bei Bestellung von Jan. 2023 bis Dez 2023

und Rechnungsstellung bis Dez 2025


